
W klasztorze św. Katarzyny na górze Synaj 
znajduje się pochodząca z VI w. po Chr. 
ikona Chrystusa Pantokratora, czyli Pana 
wszystkiego, Sędziego Wszechświata. W 
postaci Chrystusa zostało wyeksponowane 
oblicze: żywe i naturalne. Jednak najbardziej 
znaczącym elementem twarzy są oczy. Zdają 
się pełne zadumy, miłości i miłosierdzia. 
Emanują pokojem i jednocześnie budują w 
wiernym przekonanie, że dla Boga nigdy nie 
jest się kimś anonimowym. Jezus na ikonie 
prawą ręką błogosławi, a lewą przytrzymuje 
zamkniętą księgę. 

Chrystus, który zasiada na tronie, jest otoc-
zony światłem, jasnością i chwała Boga. 
Obok Jego tronu stoją „owce” i „kozły”, czyli 
ludzie, którzy za życia żyli miłością i ci, dla 
których brak miłość stał się życiową normą. 
Nie wystarczą zatem słowa, choćby nawet 
brzmiące najpiękniej. Chrystusowi chodzi 
o konkretne uczynki, a przed wszystkim 
o dostrzeganie człowieka potrzebującego. 
Emerytowany papież Benedykt zauważa, iż 
„miłość bliźniego jest drogą do spotkania 
również Boga, a zamykanie oczu na bliźniego 
czyni człowieka ślepym również na Boga” 
(DCE 16). 

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 
która kończy rok liturgiczny, uświadamia 
nam, że istotą królestwa Bożego jest miłość. 

Jezus Chrystusa przyszedł na ziemię, aby 
objawić nam miłość Ojca. W tym planie 
miłości każdy człowiek ma swoje wyjątkowe 
i niezastąpione miejsce, jako oryginał. Ni-
estety, wielu czyni tak, że pod koniec swojego 
ziemskiego życia wygląda jak marna kopia. 
Powód? Brak życia miłością na co dzień. Ty-
lko miłość jest twórcza i wyzwala w nas to, co 
najlepsze, najszlachetniejsze. 

W naszym upodabnianiu się do miłosiernego 
Chrystusa Króla ważne jest najpierw 
wsłuchiwanie się w Jego wolę, na wzór 
św. Faustyny Kowalskiej. Jezus powiedział 
jej m.in.: „Żądam od ciebie uczynków 
miłosierdzia, które mają wypływać z miłości 
ku mnie. Miłosierdzie masz okazywać zawsze 
i wszędzie bliźnim, nie możesz się od tego 
usunąć ani wymówić, ani uniewinnić (…) 
bo nawet wiara najsilniejsza nic nie pomoże 
bez uczynków” (Dz. 742). Z powyższych słów 
wynika jasno, że świadectwo miłosierdzia po-
lega w tym wypadku na postawie miłosierdzia 
wobec bliźnich. 

Faustyna jako „świadek miłosierdzia”, 

nie tylko głosiła miłosierdzie Boże, ale 
przede wszystkim czyniła je względem 
bliźnich. Chodzi wprawdzie o czynności 
zewnętrzne, które nie są jednak tylko zwykłą 
działalnością charytatywną czy jakąś formą 
dobroczynności, ale wypływają z osob-
istej świętości. Tak rozumiana realizacja 
miłosierdzia, objawiona przez Jezusa, jest 
bardzo trudna dla współczesnego człowieka, 
gdyż wymaga osobistej świętości i sys-
tematycznej formacji w duchu miłosierdzia, 
aby tą drogą dążyć do coraz pełniejszego 
zjednoczenia mistycznego z Bogiem w 
Chrystusie i do coraz ofiarniej służby dru-
giemu człowiekowi. Warto więc nieustannie 
przypominać sobie, że pierwszym zadaniem 
człowieka wierzącego w miłosierdzie Boga, 
jest realizacja go w czynie. Dopiero na drugim 
miejscu jest słowo, a na końcu modlitwa. 

Dlatego – jak mówi Jezus – „gdyby dusze 
umiały gromadzić sobie skarby wieczne, nie 
byłyby sądzone – uprzedzając sądy moje 
miłosierdziem” (Dz. 1317).

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 

o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 19-go Listopada 2023 – 679.50.                                                                                                                                          
     
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.
W dzisiejszą niedzielę 26 listopada druga kole-
kta na „Catholic Education Services”.
W następną niedziele 3 grudnia druga kolekta 
na „Poor Mission Fund”.  

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 27-go listopada
34 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 28-go listopada
34 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 29-go listopada
34 tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 30-go listopada
Święto św. Andrzeja, apostoła

W piątek 1-go grudnia
34 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 2-go grudnia
34 Tydzień Okresu Zwykłego

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z 
niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 
3 grudnia 2023 r. o godz. 12pm.  Zapraszamy do uc-
zestnictwa!

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego 
Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. 
Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po 
polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu 
jest możliwość przystąpienia do sakramentu spow-
iedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament 
spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od 
godz. 11:15pm.

 

Humor na Niedzielę
Kaznodzieja wygłasza niedzielne kazanie na temat 
przebaczenia. Po płomiennej przemowie pyta zgro-
madzonych:
- Ilu z was, bracia, przebaczy swoim wrogom?
Połowa wiernych podnosi ręce do góry. Niezadow-
olony kaznodzieja kontynuuje kazanie. Mija 20 minut 
i znowu pyta:
- Ilu z was, bracia, przebaczy swoim wrogom? Tym 
razem zgłasza się jakieś 80%. Kaznodzieja jeszcze 
zawiedziony wraca do kazania. Mija kolejne 30 
minut. Kaznodzieja znowu pyta:
- Ilu z was, bracia, przebaczy swoim wrogom?
Ponieważ wszyscy już myślą o obiedzie, wszyscy 
podnoszą ręce do góry. Wszyscy z wyjątkiem staruszki 
z drugiego rzędu. Kaznodzieja pyta:
- Dlaczego pani nie chce przebaczyć wrogom?
- Nie mam żadnych.
- Jakie to niezwykłe! Ile pani ma lat?
- 93.
- Niech pani wyjdzie na środek i powie wszystkim jak 
to możliwe, żeby w takim sędziwym wieku nie mieć 
żadnych wrogów.
Staruszka nieśmiało wychodzi na środek, bierze 
mikrofon i mówi:
- Przeżyłam wszystkich skórkojadów!

Wyrazy podziękowania…
W imieniu naszej wspólnoty parafialnej, 

oraz własnym składam wyrazy wdzięczności i 
podziękowania Sławomirowi Cyzman, który w os-
tatnich kilku tygodniach pomalował obie zakrystie 
w naszym kościele i korytarz przy ubikacji. Sławku 
dziękujemy i niech dobry Bóg wynagrodzi sowicie 
Twój trud i dobroć serca za wszystko co już uczyniłeś 
i nadal czynisz dla naszej rodziny parafialnej. Bóg 
zapłać! 

Opłatki na Stół Wigilijny
W następną niedziele będą już dostępne opłatki na 

stół Wigilijny, które poświęcimy podczas Mszy św. 
niedzielnej. 

Grafiki dla
„Sprzątających Aniołków”

Są już dostępne grafiki dla naszych „Sprzątających 
Aniołków” – „Cleaning Angels” na kolejny rok 2024. 
Proszę o zabranie swoich grafików po Mszy św. w 
przedsionku kościoła. Bóg zapłać za Wasza wierną 
posługę każdej soboty i troskę o naszą świątynie. 

Grafiki dla liczących składki

Grafiki dla liczących składki niedzielne zostały 
rozesłane e-mailowo. Chętnych do otrzymania na pa-
pierze proszę o zabranie sobie po Mszy św. w przed-
sionku kościoła. 

Spotkanie Rady Parafialnej 
i Finansowej

Nasze następne i ostatnie już w tym roku spotkanie 
Rady Parafialnej i Komisji Finansowej odbędzie się 28 
listopada o g. 7pm w przedsionku kościoła. 

Sakrament Bierzmowania

Sakrament dojrzałości chrześcijańskiej – Bier-
zmowanie – odbędzie się w tym roku 1 grudnia o 
godz. 6pm. Szafarzem sakramentu będzie Fr Bogdan 
pod nieobecność (Sede vacante) biskupa w naszej 
diecezji. Otoczmy naszą modlitwą wszystkich kandy-
datów do Bierzmowania prosząc dla nich o Dary du-
cha św. i umocnienie ich wary.

Od drzewa figowego uczcie się...

Koniec świata zawsze fascynował człowieka. 
Niewątpliwie przyczyniły się do tego barwne, przemawiające 
do wyobraźni i mrożące krew w żyłach opisy ewangeliczne. 
Tymczasem celem Chrystusa wcale nie było zabawianie 
ani straszenie ludzi, ani tym bardziej określanie terminu 
apokalipsy. Chciał On przekazać ważne prawdy dotyczące 
naszego zbawienia i naszej postawy w obliczu ostatecznego 
spotkania z Bogiem, które rozstrzygnie o naszej wieczności. 
A kiedy to będzie? To już nie takie ważne, bo zawsze trzeba 
być gotowym, czyli zawsze trzeba żyć według Ewangelii. 
Niewątpliwie, dla każdego z nas termin ten w praktyce 
będzie się pokrywał z chwilą naszej śmierci. Bóg nie chce, 
abyśmy ten moment znali wcześniej. Tajemnica ta należy w 
pewnym sensie do istoty człowieczeństwa, do tego stopnia, 
że Syn Boży, który stał się Człowiekiem, także nie ma mocy 
objawić tego ludziom. Ale Bóg wyposażył człowieka w 
oczy, zdrowy rozsądek, rozum i logikę. Jest to wystarczająco 
dużo, aby wyciągnąć pewne wnioski, dotyczące ludzkiego 
życia, śmierci i zbawienia. A tam gdzie rozum nie jest w 
stanie przeniknąć tajemnicy ludzkiego bytu, tam wkracza 
objawienie. Bóg sam odsłania przed człowiekiem to, co 
zakryte. Ale odsłania częściowo, dokładnie tyle, ile jest 
potrzebne do prawidłowego funkcjonowania w ziemskim 
życiu.

Bacznie obserwując stworzenie, badając prawa natury, 
prawa rozwoju społeczeństw, historię ludów i narodów, 
zgłębiając tajniki psychologii, socjologii, etyki i wielu in-
nych dziedzin, człowiek może się nauczyć aż nadto wiele, 
aby na tej ziemi żyć sensownie i szczęśliwie. Problem w 
tym, że nie chcemy się uczyć ani wyciągać wniosków z 
historii ludzkich błędów, lecz wciąż na nowo popełniamy 
te same głupstwa. A jeśli nawet wyciągniemy prawidłowe 
wnioski, to i tak rzadko kiedy stosujemy je w życiu. Stąd 
tyle wojen, przemocy, rozwodów, samobójstw i wykolejeń 
ludzkich losów. A przecież wielu nieszczęść można by 
uniknąć, gdyby stosować się do zasad, które wypracowali 
nasi przodkowie, często za bardzo wysoką cenę. Tego chce 
nas nauczyć Chrystus: abyśmy zmądrzeli i chcieli sami 
odkrywać prawdę i dobro. Ale odkryć je, to jeszcze mało: 
trzeba jeszcze chcieć stosować to, co już wiemy. Bo wiemy 
i tak co najmniej pięćdziesiąt razy więcej, niż jesteśmy go-
towi wykorzystać. Problem nie leży w braku wiedzy, lecz 
w braku chęci. Warto byłoby stosować taką zasadę: zanim 
zacznę poznawać teoretycznie kolejne prawa i mądrości, 
spróbuję wykorzystać i wprowadzić w życie to, co już wiem. 
Dopiero mądrość praktycznie przyswojona i zrealizowana, 
jest prawdziwą mądrością, mądrość przeczytana to tak, jak 
sam przepis na placek: nikogo nie nakarmi. Dlatego nie 
dociekajmy, kiedy nastanie koniec świata, jak się on doko-
na i czy go dożyjemy. Raczej zastanówmy się, czy dziś 
wykorzystaliśmy wszystkie wskazówki, którymi na ogół 
kierujemy się w życiu, czy zdarzyło się nam z własnej 
głupoty czy zaniedbania popełnić jakiś błąd. I przede 
wszystkim: co zrobić, aby nie powtórzyć tego błędu 
jutro.               Fr Bogdan SDS


